menjadi tiga macam yaitu: tingkat Ilzamiyah, Tahdiriyyah dan Ibtidaiyah. Kegiatan

beajar mengajar sebagai tempat menimba ilmu agama ini terus mengalami kemajuan dan

perkembangan yang baik, sehingga pelopor pendirian sekolah madrasah menjadikan hari

di resmikanya yaitu pada tanggal 15 Jumadil Akhir 1356 H/22 Agustus 1937 M. sebagai

bentuk perayaan perjuangan, hari peresmian madrasah ini di peringati sebagai hari ulang

tahun berdirinya madrasah Nahdlatul Wathan.

Layanan Madrasah NWDI memberikan inspirasi untuk ide-ide selanjutnya. 19 3,

TGKH. Muhammad Zainudddin Abdul Madjid mendirikan lembaga pendidikan agama